Av. Francisco Paiva da Silva, APM, Jardim Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO Fone: (62) 3503-1105

EDITAL 001/2022- DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS –
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS-GO

O Município de Abadia de Goiás-Go pessoas jurídicas de direito público interno, neste ato

representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Wander Saraiva de Carvalho, no uso de

suas atribuições legais, torna público que os valores referentes à taxa de inscrição do PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS – Edital n°. 001/2020, estão disponíveis para devolução aos inscritos,

nos moldes deste instrumento.

Para obtenção do reembolso, os inscritos deverão se valer dos seguintes

procedimentos:

 1 – Preencher o formulário de restituição da Taxa de Inscrição, que   estará disponível do

site da Prefeitura Municipal de Abadia de Goiás _Go ( www.abadiadegoias.go.gov.br) e protocolar na

sede desta Prefeita ou por e-mail: concurso2020@abadiadegoias.go.gov.br .

2 – A devolução da taxa de inscrição se dará mediante transferência bancária.

2. 1 – É de responsabilidade dos candidatos apresentar conta bancária para receber a

restituição.

3 – Todos os candidatos deverão solicitar a devolução através do formulário de

restituição, descrito anteriormente no item 01, juntamente com as cópias dos documentos: RG, CPF,

comprovante de endereço e comprovante de pagamento.

4 – O requerimento de que trata o presente, para inscrito pleitear a devolução da taxa de

inscrição do Processo Seletivo, Edital 001/2020, será realizado a partir do dia 1º fevereiro de 2022, e

prescreve no dia 10 de agosto de 2022.

4 .1 – A partir do primeiro dia útil após o fim do prazo para solicitação da restituição, ou

seja, 10 de agosto de 2022, serão contados até 30 (trinta) dia para que a restituição seja realizada.

4.2 – A devolução será realizada após análise dos pedidos, quando a Prefeitura Municipal

de Abadia de Goiás-Go dará publicidade da listagem dos candidatos com pedidos de devolução

deferidos, por meio de Editais complementares, que serão publicados no site desta municipalidade.

 4.3 – Efetivada a devolução, será dado por encerrado o compromisso do município

perante o requerente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS-GO, EM 24 de JANEIRO de 2022

WANDER SARAIVA DE CARVALHO

Prefeito Municipal

http://www.abadiadegoias.go.gov.br/

Av. Francisco Paiva da Silva, APM, Jardim Nova Abadia, Abadia de Goiás-GO Fone: (62) 3503-1105

FORMULÁRIO DE RESTITUIÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Prefeitura Municipal de Abadia de Goiás -Go Edital 001/2022

DADOS DO CANDIDATO

Número de Inscrição:_____________________________________________________________.

Nome completo:__________________________________________________________________.

Cargo pretendido:_________________________________________________________________.

Valor Pago:_______________________________________________________________________.

Documento de Identidade:________________________________________________________.

CPF:___________________________________________________________________________.

Endereço:_____________________________________________________N°________________.

Bairro:________________________________________________CEP:______________________.

Cidade:_______________________________________________Estado:____________________.

DADOS   BANCÁRIOS

Nome do titular da conta:____________________________________________________________.

CPF do titular da conta:_____________________________________________________________.

Tipo de conta :corrente, conjunta, poupança _______________________________________.

Nome do Banco:____________________________________________________________________.

Número da agência com dígito:______________________________________________________.

Número da conta:__________________________________________________________________.

Telefone com DDD:_ (____) __________________________________________________________.

Data________/__________/_______.

Assinatura do candidato:_____________________________________________________________.